
Proposta N. 1321

DETERMINA
N. 1075 DEL 27/05/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Poloniato Carla

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
APPROVAZIONE DATI CONSUNTIVI DEI SERVIZI URBANI E SUBURBANI DI COMPETENZA DEL 
COMUNE DI VICENZA RELATIVI ALL’ESERCIZIO 2022



Pagina 2 di 5   
                      
Proposta N. 1321 

DETERMINA N. 1075 DEL 27/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DATI CONSUNTIVI DEI SERVIZI URBANI E SUBURBANI DI COMPETENZA 
DEL COMUNE DI VICENZA RELATIVI ALL’ESERCIZIO 2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Viste:

i. la DGR 2048/2013, che riconosce la costituzione del bacino territoriale ottimale di Vicenza;

ii. la DGR n. 1079 del 24/06/2014, con cui la Regione ha riconosciuto la Gestione associata tramite 
Convenzione tra la Provincia di Vicenza e i Comuni di Vicenza, Bassano del Grappa, Schio, Valdagno e 
Recoaro Terme, sottoscritta in data 7 maggio 2014, come Ente di governo del bacino ottimale del TPL 
di Vicenza; In particolare l’Ente di governo è “Autorità competente” ai sensi e per gli effetti di cui al 
Regolamento CE n. 1370/2007;

Preso atto che:
i i soggetti che hanno sottoscritto la Convenzione hanno altresì costituito un Ufficio comune che 

opera, per l’esercizio delle funzioni oggetto della convenzione, in luogo dei singoli uffici già 
competenti in via ordinaria.

ii l’ufficio comune è organizzato in un ufficio centrale ed in uffici periferici (quest’ultimi coincidenti 
con le rispettive strutture degli Enti convenzionati);

Visti:

i. l’art. 4 comma 2 lettera a) della L.R. 25/1998 in materia di trasporto pubblico locale, che definisce i 
servizi minimi;

ii. l’art. 9 della L.R. 25/1998, in merito alle funzioni dei Comuni;

Visto il contratto di servizio stipulato con SVT Veneto S.r.l., prot. Provincia Vicenza n. 67152 del 
29/09/2017, avente efficacia dal 01/10/2017;

Viste le DGR 638/2022, DGR 1012/2022 e DGR 1657/2022, con le quali sono state assegnate le risorse da 
destinare alla copertura degli oneri derivanti dalla stipula dei contratti di servizio con le aziende affidatarie;

Visto che SVT S.r.l., con note assunte al prot. n. 4543 del 10/01/2024 e n. 4786 del 10/01/2024, ha trasmesso 
i prospetti riepilogativi relativi rispettivamente all’esercizio dei servizi urbani e suburbani anno 2022, in atti 
del Servizio, con le seguenti percorrenze:

Atto Produzione effettiva (vetturexkm)
Servizio urbano 3.745.904

Servizio suburbano    648.021

totale 4.393.925



Pagina 3 di 5   
                      
Proposta N. 1321 

DETERMINA N. 1075 DEL 27/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DATI CONSUNTIVI DEI SERVIZI URBANI E SUBURBANI DI COMPETENZA 
DEL COMUNE DI VICENZA RELATIVI ALL’ESERCIZIO 2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Rilevato che il direttore di SVT S.r.l. dichiara nelle due sopracitate note l’avvenuto raggiungimento degli 
standard di qualità dei servizi minimi di TPL riferita all’esercizio 2022;

Dato atto che:
i è stato individuato nella persona del dirigente del Settore Mobilità, Trasporti e Infrastrutture, il 

Responsabile del Procedimento;
ii il dirigente di riferimento non si trova in posizione di conflitto d’interessi rispetto all’adozione del 

presente provvedimento e, pertanto, non è tenuto all’obbligo di astensione come previsto dall’art. 6-bis 
della legge n. 241/1990, nonché dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici.

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 
2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 
27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1 di prendere atto, per quanto espresso in premessa, dei dati consuntivi dei servizi urbani e suburbani 
di competenza del Comune di Vicenza relativi all’esercizio 2022, gestiti da SVT S.r.l., come da prospetti 
riepilogativi in atti del Servizio;

2 di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

3 di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 n.190 e 
dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del 
Comune di Vicenza;

4 di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

  



Pagina 4 di 5   
                      
Proposta N. 1321 

DETERMINA N. 1075 DEL 27/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DATI CONSUNTIVI DEI SERVIZI URBANI E SUBURBANI DI COMPETENZA 
DEL COMUNE DI VICENZA RELATIVI ALL’ESERCIZIO 2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 



Pagina 5 di 5   
                      
Proposta N. 1321 

DETERMINA N. 1075 DEL 27/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DATI CONSUNTIVI DEI SERVIZI URBANI E SUBURBANI DI COMPETENZA 
DEL COMUNE DI VICENZA RELATIVI ALL’ESERCIZIO 2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


